
Setkání s rodiči a 
žáky I. ročníků

E1.A
E1.B
E1.C



• Gymnázium, Střední pedagogická 
škola, Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Znojmo, 
příspěvková organizace

• Pontassievská 3, 669 02 Znojmo, 
tel.: 515 158 101

• ředitel: Mgr. Pavel Kolář

• www.gpoa.cz

GPOA.cz

https://www.gpoa.cz/


Třídní učitelé

• E1.A – Mgr. Petr Helešic

• E1.B - Ing., Bc. Věra Freyová

• E1.C – Mgr. Petra Mikešová

Kontakty:

• helesic@gpoa.cz

• freyova@gpoa.cz

• mikesova@gpoa.cz

mailto:helesic@gpoa.cz
mailto:freyova@gpoa.cz
mailto:mikesova@gpoa.cz


Kontakty – na stránkách školy:
www.gpoa.cz

http://www.gpoa.cz/


Rozvrh – 0. až 7. vyučovací 
hodina (7:10 – 14:20)

Klasifikace a absence – přístup pro rodiče a ZZ
bakalari.gpoa.cz

GPOA.cz – Odkazy – Informační systém Bakaláři

Aplikaci Bakaláři OnLine lze stáhnout i na telefon

https://bakalari.gpoa.cz/login


Rozdělení třídy

Pro výuku některých 
předmětů je třída 
rozdělena na 2 skupiny.

Třída Skupina S1 Skupina S2

Jazyky,
odborné 
předměty

15 15

IT, TV 15 15



ŠKOLNÍ ŘÁD



Nepřítomnost ve výuce

• Bakaláři – Komens

• telefon, SMS, e-mail

• nejpozději do 3 dnů

• nezletilí – omlouvá rodič

• zletilí –omlouvá se sám

• potvrzení lékaře/instituce – pokud škola vyžaduje



Absence
• Absence < 25% 

• Absence 25% -39,99% - rozhoduje vyučující

• Absence 40% a více – zkouška k doplnění klasifikace

• Splněny minimální požadavky ke klasifikaci



Uvolnění z výuky

• přestup z jiné SŠ, kde například některé vyučovací předměty 
absolvoval

• TV / žádost (vyjádření lékaře –musí být uvedeno období)

• IVP / žádost 

• Žádosti na webu školy – Dokumenty/formuláře



Zanechání studia

• nesdělen důvod nepřítomnosti ve výuce 

• neomluvená absence větší než 5 vyučovacích dní,

• výzva ředitele školy,

• pokud 10 dní po doručení výzvy není absence řádně 
omluvena, posuzuje se, jako by žák zanechal studia.



Strava a 
ubytování –
Alšova 16

Jídelna kontakt:
tel.: 702 170 080
e-mail: 
jídelna@gpoa.cz



Obědy

jídelna ulice Alšova 16
vchod z ulice Mládeže

cena obědů: 33,-

výběr ze dvou jídel

možno přihlásit bezlepkovou 
stravu

Přihláška (podpis ZZ)
vchod z ulice Alšova

-v kanceláři jídelny
-na www.gpoa.cz

možno odevzdat již v červnu

http://www.gpoa.cz/


Obědy –
pravidla

107/2005 Sb., 
zajišťuje škola 
stravování pro žáky 
pouze ve dnech jejich 
pobytu ve škole

platba: v hotovosti 

nebo inkasem

přihlášení/odhlášení 

stravy: 

den předem do 8:00

nemoc žáka - plná 

cena 90 Kč, pokud 

oběd nebyl odhlášen 

osobně, telefonicky, 

e-mailem a na 

www.strava.cz

nemoc - 1. den ještě 

možno vyzvednout 

dotovaný oběd

veškeré svátky, 

prázdniny jsou 

automaticky 

odhlášeny



Občerstvení 
ve škole

Nápojový automat

Svačinový automat



Domov mládeže GPOA, 
Alšova 16
vedoucí vychovatelka: 
Mgr. Kateřina Polášková
polaskova@gpoa.cz
tel: 702 170 079, 

od 1.9. Mgr. Jana Menyjarová
menyjarova@gpoa.cz

ubytování pouze žákyň
kapacita 116 lůžek, 

čtyřlůžkový pokoj cena 800,-
dvoulůžkový pokoj 1200,-
celodenní strava 99,- (snídaně, 
svačina do školy, oběd, večeře)

DM jiných provozovatelů 
např. DM Benjamina Kličky 1, 
Znojmo

Dvoulůžkový 
pokoj

Čtyřlůžkový 
pokoj

mailto:polaskova@gpoa.cz
mailto:menyjarova@gpoa.cz


Výchovné poradenství

Mgr. Petra 
Mikešová
Třídní učitelka E1.C

1.Patro

mikesova@gpoa.cz
tel:601 694 998

mailto:mikesova@gpoa.cz


GDPR
(General Data 
protection
Regulation)

- souhlasy od ZZ

Kopie 
vysvědčení z 
9. třídy 

- na začátku 
školního roku

• Školská rada
(zvolit zástupce rodičů)

• Oprava fasády 
budovy OA



Začátek 
školního roku

Pondělí 4.9.2023
Sraz 8:45 v 
kmenových třídách

Společné zahájení v 
Rajské zahradě



Adaptační 
kurzy

• E1.A 5.9. společný program
11.9.
12.9.

• E1.B 5.9. společný program
6.9.
7.9.

• E1.C 5.9. společný program
6.9.
7.9.    

- 5.9. společný program 

- E1.A, E1.B a E1.C 

- Beach club Louka
(cena 30-50 Kč)



Učebnice
– hromadný nákup / burza

Pomůcky do výuky

Čip – vstup škola, školní 
jídelna, kopírka, 30 Kč

Zámek na šatní skříňku

Příspěvek Sdružení rodičů 
200 Kč

Adaptační kurz 

Případně ISIC karta 290 Kč



Provoz školy o prázdninách

SLUŽBA V 
KANCELÁŘI ŠKOLY                               
PONTASSIEVSKÁ 3

KAŽDOU STŘEDU 
OD 12.7.

OD 8:00 DO 12:00

Potvrzení o studiu 
pro 1. roč. 
nejdříve 4.9.

Potvrzení 
průkazky na 
dopravu od 30.8.



Veškeré informace naleznete na:

www.gpoa.cz


